Nr. 173.

1280, 21. Februar, Oberkirch.

Einvernahme der von Burkard von St. Ursitz, Chorherr und Anwalt des Stiftes Münster, im Prozeß gegen Jakob von Kienberg citierten Zeugen.

Intendant probare Bur. de sancto Vrsicino Canonicus et syndicus Ecclesie Beronensis nomine ipsius Ecclesie quod Jacobus Miles de | Kienberg extorsit et extorquit ad hominibus predicte Ecclesie tallias, servitia indebita et inconsueta tam rerum quam perso- | narum in villa Kiuttingen et alibi. Item compellit et compulit homines eiusdem Ecclesie contrahere matrimonium extra compa- | ritatem et terminos condicionis eorum. Item quod ipse Jacobus silvam pertinentem ad curtem Kiuttingen destruit secando | et deducendo. Item quod ipse in pascuis, pratis et aliis vsibus ad ipsam curtem pertinentibus dampnificavit ecclesiam. | Item quod ipse recipit annuatim pretextu aduocatie Xlll mod. tritici et avene ab hominibus ecclesie vbi tantum | recipere deberet a qualibet scopoza I pullum et I quart. avene. Item quod ipse Rüdolfo Gotfridi servo ecclesie abstu- | lit quinque boves. Item quod fugavit

liberos VI. dicti Fluer. Item quod abstulit eisdem liberis iumentum et unum | bovem et duas vaccas et unam capram. Item quod castrum Kiungestein constructum est super fundo et territorio | ecclesie. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes castro, que vulgo dicuntur Gemeinmerche concessit pro annuo | censu C. dicto Chagen. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes Castro devastat.

Wal. villicus de Kiuttingen testis iuratus dicit quod Jacobus Miles de Kienberg extorsit tallias et servitia | indebita et inconsueta ab hominibus ecclesie Beronensis in rebus accipiendo de qualibet scoposa I mod. tritici et I mod. | avene et de medietate curtis in Kiuttingen II mod. tritici et II avene. Item quod a quolibet servo ecclesie singulis | annis accipit duos manipulos et II pullos, de quibus singulis predictis scopozis I pullum et I quartale avene tantum | debebat accipere. Dicit etiam VI esse scopozas ecclesie, in quibus predictus Ja. dicit esse aduocatum preter curtem | Kiuttingen. Item dicit, quod homines ecclesie faciunt sibi multa servitia personalia laborando et fodiendo. Di- | cit etiam, quod compellit homines ecclesie contrahere matrimonium extra consortium et per hoc dicit ecclesiam multum dampnifi- | catam. Dicit etiam quod ipse in pascuis, pratis, et aliis vsibus ad curtem Kiuttingen pertinentibus dampnificavit homines | ecclesie in XX. libris turicensibus. Item dicit quod abstulit R. dicto Götfridi boves quinque, dicit etiam quod Wal. | dicto Fluer servo ecclesie defuncto abstulit liberis eius unum iumentum, II vaccas, unum bovem et I capram. Item | dicit quod castrum Kiungestein edificatum est in fundo ac territorio ecclesie quod vulgo dicitur Gemeinmerche, quod | iure proprietatis ad curtem eorum Kiuttingen spectat et pertinet. Item dicit, quod quasdam possessiones circumiacentes castro | de predicto Gemeinmerche concessit cuidam dicto Chagen pro annuo censu. — Requisitus de etate, dicit, quod recordatur | de XXVI annis. Item de conditione, dicit: servum ecclesie Beronensis, dicit etiam, quod non odio, timore vel amore et cetera.